Est.ado do Paranã
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 49/2012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 49/2012

Aos dezesseis dias do mês de agosto do ano de dois mil e doze na sede do
Departamento do Patrimônio, localizado na Rua Lysimaco Ferreira da Costa, 101,
Centro Cívico, Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no
CNPJ/MF sob o nO. 77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo
Excelentíssimo Senhor Desembargador Miguel Kfouri Neto, CPF 157.643.709-49,
em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico nO. 27/2012, devidamente
homologado às fls. 266 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e do Decreto 3.931/2001,
REGISTRAROS PREÇOSpara eventual aquisição de equipamentos de multimídia,
conforme indicado abaixo, em conformidade com o pregão e com as cláusulas e
condições que se seguem.

1- PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nO. 40.563/2012;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nO. 27/2012;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos de
multimídia;

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 13/06/2012 às 13: 00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Diretora do Departamento de Tecnologia da
Informação e Comunicação;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: Divisão de Controle Patrimonial do Departamento do
Patrimônio - Rua Flávio Dallegrave, 6161 - Ahú - Curitiba - Paraná;

8 - PREGOEIRO: Luis Eduardo Rodrigues Marques;

9 - EQUIPE DE APOIO: Claudia Mann, Cláudia Valéria Calegari Steuck e Stael
Maria Patitucci;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Departamento de
Tecnologia da Informação e Comunicação;

11 - RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departamento
do Patrimônio;

12 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS: ,~ E.

Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro CíViC~• Curitiba - Paraná • CEP80.530-190 y-Y

Estado do Paraná

Poder Judiciârio

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 49/2012

12.1 - KTM COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ 11.195.432/0001-11, com sede na Rua
Richard Wagner, 146 - Vista Alegre - Curitiba - Paraná - CEP: 80.820-100 - Fone:
(41) 3051-5557 - Fax: (41) 3051-5555 - e-mail: francys@comercialktm.com.br,
neste ato representada pelo Senhor Francys Hartz Ogibowski Baptista, RG
6.924.462-9 e CPF038.140.909-00;

Datashow (projetor) conforme especificação técnica
item 1 do Anexo lI, ESPECIFICAÇÕESTÉCNICAS

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame Iicitatário.

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 16 de agosto de

Qc~o~~~
Ricardo Tristão Pietrangelo

Testemunha

&-..~ M~ ~
Emerson Stange Junior

Testemunha

uados da V::-Iculaçâo no Dil:ii\G d~, J;jSl' 'd cletrOnlCO

Numero do Diário: C;tf3
Data da Veiculação Oç / if1 /20 ,'-.
do Diário: ---

Data da Publicação:

Data do Início do Prazo:

GAf
_ 2 ~.~~CO

Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico. Curitiba - Paraná. CEP80.530-MsUSWl d

mailto:francys@comercialktm.com.br,

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

/'

Fls.
ComiSsão per. ente

de L'citações

----Estado do Paraná

PODER JUDICIÁRIO

PROTOCOLO N° 40.563/2012

À elevada apreciação do Excelentíssimo
Senhor Desembargador Presidente.

Em ~e agosto de 2012 .

. Vitório Garcia Marini
Diretor do Departamento do Patrimônio

I - HOMOLOGO o julgamento de fls. 256/264,
devidamente rubricadas, constantes do Pregão Eletrônico nO27/2012.

11 - CONFIRMO a adjudicação do equipamento de
Data show (projetores) conforme especificação técnica item 1 do Anexo II
do Edital, observadas as disposições legais contidas no presente
procedimento de registro de preços para eventual aquisição de
equipamentos de multimídia, sagrando-se vencedora a empresa KTM
COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ 11.195.432/0001-11, nos termos da
proposta de fI. 188, pelo valor unitário de R$ 1.504,99 (um mil, quinhentos
e quatro reais e noventa e nove centavos) e total de R$ 376.247,50
(trezentos e setenta e seis mil, duzentos e quarenta e sete reais e
cinquenta centavos).

111 - Com relação aos demais itens licitados, quais
sejam, a tela de projeção 200cmx200cm conforme especificação técnica
item 2 do Anexo Ii e o apresentador/apontador Multimídia Wireless
conforme especificação técnica item 3 do Anexo 11, prossiga-se na análise
das propostas.

IV - Ao Departamento do Patrimônio para os trâmites
atinentes à contratação.

VI- Publique-se.

MIGUEL KFOURI ETO
Presidente do Tribunal de

	00000001
	00000002
	00000003